

PROCESSO:	0073/2021	EMPRESA:	H.L OLIVEIRA SANTOS LUZ		SUPERMERCADO SANTA LUZIA		MÉDRADO						
REFERÊNCIA:	Aquisição de Gêneros Alimentícios e Utensílios, Material de Limpeza e Higiene	CNPJ:	14.267.636/0001-09		10.953.298/0001-08								
		CONTATO:	(94)99176-2554		(94)99125-9223								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	APRES	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	BANCO REFER.	20%	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA GERAL
	Material de Limpeza e Higiene												
1	ÁGUA SANITÁRIA C/1LT	700	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 1.890,00	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00	R\$ 2,75	R\$ 1.925,00			R\$ 2,98	R\$ 2.088,33
2	ALCOOL 92% DE 1LT	340	UNIDADE	R\$ 8,35	R\$ 2.839,00	R\$ 9,50	R\$ 3.230,00	R\$ 9,25	R\$ 3.145,00			R\$ 9,03	R\$ 3.071,33
3	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO	160	UNIDADE	R\$ 5,15	R\$ 824,00	R\$ 9,70	R\$ 1.552,00	R\$ 5,25	R\$ 840,00			R\$ 6,70	R\$ 1.072,00
4	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	440	UNIDADE	R\$ 4,05	R\$ 1.782,00	R\$ 5,25	R\$ 2.310,00	R\$ 4,15	R\$ 1.826,00			R\$ 4,48	R\$ 1.972,67
5	COPO DESCARTÁVEL 200ML PACOTE 100X1	1150	PACOTES	R\$ 4,30	R\$ 4.945,00	R\$ 4,50	R\$ 5.175,00	R\$ 5,15	R\$ 5.922,50			R\$ 4,65	R\$ 5.347,50
6	COPO DESCARTÁVEL 500ML PACOTE 100X1	950	PACOTES	R\$ 1,65	R\$ 1.567,50	R\$ 2,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1,70	R\$ 1.615,00			R\$ 1,78	R\$ 1.694,17
7	ALCOOL EM GEL 500ML	830	UNIDADE	R\$ 8,99	R\$ 7.461,70	R\$ 4,00	R\$ 3.320,00	R\$ 8,25	R\$ 6.847,50			R\$ 7,08	R\$ 5.876,40
8	AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL MC	85	UNIDADE	R\$ 4,99	R\$ 424,15	R\$ 29,90	R\$ 2.541,50	R\$ 5,25	R\$ 446,25			R\$ 13,38	R\$ 1.137,30
9	BALDE DE PLÁSTICO 12 LTS PRETO RESISTENTE	65	UNIDADE	R\$ 9,80	R\$ 637,00	R\$ 12,00	R\$ 780,00	R\$ 11,50	R\$ 747,50			R\$ 11,10	R\$ 721,50
10	BALDE DE PLÁSTICO 10 LTS PRETO RESISTENTE	54	UNIDADE	R\$ 7,20	R\$ 388,80	R\$ 10,00	R\$ 540,00	R\$ 7,35	R\$ 396,90			R\$ 8,18	R\$ 441,90
11	BALDE PLÁSTICO 30 LT	55	UNIDADE	R\$ 17,95	R\$ 987,25	R\$ 18,00	R\$ 990,00	R\$ 28,30	R\$ 1.556,50			R\$ 21,42	R\$ 1.177,92
12	BOTA BRANCA DE BORRACHA PAR (LIMPEZA) NUM. DIVERSOS	294	PARES	R\$ 42,99	R\$ 12.639,06	R\$ 55,00	R\$ 16.170,00	R\$ 45,00	R\$ 13.230,00			R\$ 47,66	R\$ 14.013,02
13	COLHER DESCARTÁVEL P/ 50	180	PACOTES	R\$ 2,35	R\$ 423,00	R\$ 2,50	R\$ 450,00	R\$ 3,20	R\$ 576,00			R\$ 2,68	R\$ 483,00
14	COPO DESCARTÁVEL 300ML 100X1	1490	PACOTES	R\$ 4,25	R\$ 6.332,50	R\$ 4,50	R\$ 6.705,00	R\$ 6,00	R\$ 8.940,00			R\$ 4,92	R\$ 7.325,83
15	DESIFETANTE LIQ. 1.750ML	730	UNIDADE	R\$ 5,15	R\$ 3.759,50	R\$ 5,50	R\$ 4.015,00	R\$ 5,25	R\$ 3.832,50			R\$ 5,30	R\$ 3.869,00
16	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400ML EROSOL	300	UNIDADE	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00			R\$ 8,20	R\$ 2.459,00
17	DESODORIZADOR EM PASTILHA P VASO SANITARIO	550	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 715,00	R\$ 1,50	R\$ 825,00	R\$ 1,43	R\$ 786,50			R\$ 1,41	R\$ 775,50
18	DESODORIZADOR EM PEDRA (TIPO NAFTALINA)	310	PACOTES	R\$ 2,50	R\$ 775,00	R\$ 2,55	R\$ 790,50	R\$ 3,75	R\$ 1.162,50			R\$ 2,93	R\$ 909,33
19	DETERGENTE LIQ. 500ML	1050	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 1.680,00	R\$ 2,60	R\$ 2.730,00	R\$ 1,75	R\$ 1.837,50			R\$ 1,98	R\$ 2.082,50
20	ESCOVA DE LAVAR ROUPA (EM MADEIRA)	195	UNIDADE	R\$ 1,90	R\$ 370,50	R\$ 3,50	R\$ 682,50	R\$ 2,00	R\$ 390,00			R\$ 2,47	R\$ 481,00
22	ESCOVA P/ LAVAR VASO SANITARIO C/ SUPORTE	145	UNIDADE	R\$ 5,40	R\$ 783,00	R\$ 5,50	R\$ 797,50	R\$ 5,60	R\$ 812,00			R\$ 5,50	R\$ 797,50
23	ESPONJA DE AÇO C14X8	510	PACOTES	R\$ 0,50	R\$ 255,00	R\$ 1,50	R\$ 765,00	R\$ 0,65	R\$ 331,50			R\$ 0,88	R\$ 450,50
24	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	500	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 0,55	R\$ 275,00			R\$ 0,85	R\$ 425,00
25	FACA DESCARTÁVEL PCT 50 UNID	40	PACOTES	R\$ 2,25	R\$ 90,00	R\$ 2,50	R\$ 100,00	R\$ 2,75	R\$ 110,00			R\$ 2,50	R\$ 100,00
26	FLANELA TAMANHO PADRAO	440	UNIDADE	R\$ 2,30	R\$ 1.012,00	R\$ 3,00	R\$ 1.320,00	R\$ 2,55	R\$ 1.122,00			R\$ 2,62	R\$ 1.151,33
27	FOSFORO COM 6 CAIXAS 300 PALITOS	130	CAIXA	R\$ 2,99	R\$ 388,70	R\$ 3,00	R\$ 390,00	R\$ 3,30	R\$ 429,00			R\$ 3,10	R\$ 402,57
28	GARFO DESCARTÁVEL PCT 50 UNID	100	PACOTES	R\$ 2,35	R\$ 235,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 2,75	R\$ 275,00			R\$ 2,53	R\$ 253,33
29	GUARDANAPO DE PAPEL COM 100 FLS	430	UNIDADE	R\$ 0,99	R\$ 425,70	R\$ 1,50	R\$ 645,00	R\$ 3,75	R\$ 1.612,50			R\$ 2,08	R\$ 894,40
30	INSETICIDA SPRAY 500ML	270	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 3.105,00	R\$ 11,53	R\$ 3.113,10	R\$ 12,00	R\$ 3.240,00			R\$ 11,68	R\$ 3.152,70
31	ISQUEIRO	95	UNIDADE	R\$ 4,35	R\$ 413,25	R\$ 4,50	R\$ 427,50	R\$ 4,45	R\$ 422,75			R\$ 4,43	R\$ 421,17
32	LIMPA ALUMINIO 500ML	210	UNIDADE	R\$ 1,99	R\$ 417,90	R\$ 3,50	R\$ 735,00	R\$ 2,15	R\$ 451,50			R\$ 2,55	R\$ 534,80
33	LIMPA AMBIENTE MULTI USO SPRAY 500ML	290	UNIDADE	R\$ 4,35	R\$ 1.261,50	R\$ 4,50	R\$ 1.305,00	R\$ 5,00	R\$ 1.450,00			R\$ 4,62	R\$ 1.338,83
34	LIMPA AZULEJO FRASCO 1 LT	110	UNIDADE	R\$ 5,45	R\$ 599,50	R\$ 5,50	R\$ 605,00	R\$ 5,55	R\$ 610,50			R\$ 5,50	R\$ 605,00
35	LIMPA FORNO 230G	40	UNIDADE	R\$ 6,70	R\$ 268,00	R\$ 6,80	R\$ 272,00	R\$ 11,85	R\$ 474,00			R\$ 8,45	R\$ 338,00
36	LIMPA PEDRAS 2 LS	100	UNIDADE	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00			R\$ 11,65	R\$ 1.165,00
37	LIMPA VIDRO MULTI USO 500ML	290	UNIDADE	R\$ 4,25	R\$ 1.232,50	R\$ 4,95	R\$ 1.435,50	R\$ 4,35	R\$ 1.261,50			R\$ 4,52	R\$ 1.309,83
38	LUSTRA MOVEIS 200ML	250	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	R\$ 6,75	R\$ 1.687,50	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00			R\$ 5,65	R\$ 1.412,50
39	LUVA BORRACHA P/ LIMPEZA P/M/G	260	PARES	R\$ 3,20	R\$ 832,00	R\$ 5,75	R\$ 1.495,00	R\$ 3,25	R\$ 845,00			R\$ 4,07	R\$ 1.057,33
40	PÁ PARA LIXO C/ CABO	220	UNIDADE	R\$ 4,75	R\$ 1.045,00	R\$ 5,50	R\$ 1.210,00	R\$ 7,55	R\$ 1.661,00			R\$ 5,93	R\$ 1.305,33
41	PALHA DE AÇO	910	UNIDADE	R\$ 0,99	R\$ 900,90	R\$ 1,00	R\$ 910,00	R\$ 1,10	R\$ 1.001,00			R\$ 1,03	R\$ 937,30
42	PALITOS DE DENTE CX COM 100 UNID.	350	CAIXA	R\$ 0,40	R\$ 140,00	R\$ 0,80	R\$ 280,00	R\$ 0,45	R\$ 157,50			R\$ 0,55	R\$ 192,50
43	PANO DE PRATO 60X40 CM	240	UNIDADE	R\$ 3,40	R\$ 816,00	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00	R\$ 3,55	R\$ 852,00			R\$ 4,65	R\$ 1.116,00
44	PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 04 UNIDADE	1.100	PACOTES	R\$ 3,25	R\$ 3.575,00	R\$ 8,50	R\$ 9.350,00	R\$ 3,50	R\$ 3.850,00			R\$ 5,08	R\$ 5.591,67
45	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS	190	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 855,00	R\$ 4,60	R\$ 874,00	R\$ 4,75	R\$ 902,50			R\$ 4,62	R\$ 877,17
46	PORTA DETERGENTE, SABÃO E ESPONJA AÇO CROMADO	113	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 395,50	R\$ 3,55	R\$ 401,15	R\$ 5,00	R\$ 565,00			R\$ 4,02	R\$ 453,88
47	PRATO DESCARTÁVEL N° 18 C10	630	UNIDADE	R\$ 1,25	R\$ 787,50	R\$ 2,50	R\$ 1.575,00	R\$ 1,30	R\$ 819,00			R\$ 1,68	R\$ 1.060,50
48	PRATO DESCARTÁVEL N° 21 C10	730	UNIDADE	R\$ 1,55	R\$ 1.131,50	R\$ 2,50	R\$ 1.825,00	R\$ 1,65	R\$ 1.204,50			R\$ 1,90	R\$ 1.387,00
49	RODO DE MADEIRA 30 CM COM CABO	240	UNIDADE	R\$ 5,25	R\$ 1.260,00	R\$ 13,90	R\$ 3.336,00	R\$ 6,75	R\$ 1.620,00			R\$ 8,63	R\$ 2.072,00
50	RODO MÉDIO 50CM C/ CABO	240	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 2.280,00	R\$ 16,50	R\$ 3.960,00	R\$ 27,00	R\$ 6.480,00			R\$ 17,67	R\$ 4.240,00
51	ROLO DE PAPEL ALUMINIO 30CM X7,5M	80	UNIDADE	R\$ 4,30	R\$ 344,00	R\$ 4,50	R\$ 360,00	R\$ 4,10	R\$ 328,00			R\$ 4,30	R\$ 344,00
52	SABÃO EM BARRA C/S UNID	190	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 1.710,00	R\$ 9,50	R\$ 1.805,00	R\$ 9,75	R\$ 1.852,50			R\$ 9,42	R\$ 1.789,17
53	SABÃO EM PÓ 500G	320	UNIDADE	R\$ 3,85	R\$ 1.232,00	R\$ 5,50	R\$ 1.760,00	R\$ 4,50	R\$ 1.440,00			R\$ 4,62	R\$ 1.477,33
54	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS 200ML	320	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 2.528,00	R\$ 8,50	R\$ 2.720,00	R\$ 8,00	R\$ 2.560,00			R\$ 8,13	R\$ 2.602,67
55	SACO ALVEJADO P/ LIMPEZA DE CHÃO	360	UNIDADE	R\$ 4,99	R\$ 1.796,40	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00	R\$ 5,90	R\$ 2.124,00			R\$ 6,63	R\$ 2.386,80
56	SACO P/ LIXO 15LTS C/10UN	800	PACOTES	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00	R\$ 2,75	R\$ 2.200,00			R\$ 3,38	R\$ 2.706,67
57	SACO P/ LIXO 30LTS C/10 UNID	500	PACOTES	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00			R\$ 3,23	R\$ 1.616,67
58	SACO P/ LIXO 50 LTS C/10UNI	400	PACOTES	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00			R\$ 3,63	R\$ 1.452,00
59	SACO PARA LIXO 100LTS PCT C/5	540	PACOTES	R\$ 3,00	R\$ 1.620,00	R\$ 4,85	R\$ 2.619,00	R\$ 3,15	R\$ 1.701,00			R\$ 3,67	R\$ 1.980,00
60	SODA CAUSTICA 1KG	125	UNIDADE	R\$ 10,70	R\$ 1.337,50	R\$ 9,50	R\$ 1.187,50	R\$ 9,70	R\$ 1.212,50			R\$ 9,97	R\$ 1.245,83
61	TAPETE DE TECIDO 80X40	220	UNIDADE	R\$ 11,90	R\$ 2.618,00	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00	R\$ 13,30	R\$ 2.926,00			R\$ 11,73	R\$ 2.581,33
62	VASSOURA DE NYLON V-35 C/CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA	500	UNIDADE	R\$ 9,85	R\$ 4.925,00	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 12,75	R\$ 6.375,00			R\$ 11,87	R\$ 5.933,33
63	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	460	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 3.220,00	R\$ 10,00	R\$ 4.600,00	R\$ 7,15	R\$ 3.289,00			R\$ 8,05	R\$ 3.703,00
64	VASSOURA DE PELO V9 C/ CABO	260	UNIDADE	R\$ 12,99	R\$ 3.377,40	R\$ 13,80	R\$ 3.588,00	R\$ 13,50	R\$ 3.510,00			R\$ 13,43	R\$ 3.491,80
65	VELA BRANCA N° 8 EMBAL. C/ 8 UNIDADES	140	UNIDADE	R\$ 3,45	R\$ 483,00	R\$ 3,50	R\$ 490,00	R\$ 4,45	R\$ 623,00			R\$ 3,80	R\$ 532,00

66	CERA LIQUIDA verde 750 ML	600	UNIDADE	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00	R\$ 5,25	R\$ 3.150,00	R\$ 4,15	R\$ 2.490,00			R\$ 4,48	R\$ 2.690,00
67	CESTO FECHADO LIXEIRA COM TAMPA P/ SACA DE 100 LITROS	350	UNIDADE	R\$ 26,25	R\$ 9.187,50	R\$ 27,80	R\$ 9.730,00	R\$ 24,00	R\$ 8.400,00			R\$ 26,02	R\$ 9.105,83
68	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PRA REFEIÇÃO C/ 50	400	PACOTE	R\$ 2,35	R\$ 940,00	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00			R\$ 2,68	R\$ 1.073,33
70	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL TRAMP./100UNID	200	CAIXA	R\$ 4,95	R\$ 990,00	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00	R\$ 5,22	R\$ 1.044,00			R\$ 5,31	R\$ 1.061,33
71	LUBRIFICANTE MULTISUO 100ml	200	UNIDADE	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00			R\$ 7,99	R\$ 1.598,67
72	MANGUEIRA PARA QUINTAL ROLO COM 30 MT	200	METROS	R\$ 52,80	R\$ 10.560,00	R\$ 66,80	R\$ 13.360,00	R\$ 105,00	R\$ 21.000,00			R\$ 74,87	R\$ 14.973,33
73	RASTELO	100	UNIDADE	R\$ 8,15	R\$ 815,00	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 8,35	R\$ 835,00			R\$ 8,47	R\$ 846,67
74	REMOVEDOR DE SUJEIRAS (BANHEIROS, COZINHA E CALÇADAS)- 2 LIT	200	UNIDADE	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00			R\$ 16,07	R\$ 3.213,33
75	SABONETE EM BARRA 90gr	100	UNIDADE	R\$ 1,15	R\$ 115,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 1,25	R\$ 125,00			R\$ 1,30	R\$ 130,00
76	SACO FARDO	800	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 400,00	R\$ 1,00	R\$ 800,00	R\$ 0,75	R\$ 600,00			R\$ 0,75	R\$ 600,00
77	TOCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO BRANCA C/ 100 UNID.	300	PACOTES	R\$ 10,95	R\$ 3.285,00	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	R\$ 11,85	R\$ 3.555,00			R\$ 11,27	R\$ 3.380,00
Gêneros alimentícios e utensílios													
1	ABACAXI	800	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00			R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
2	AGUA MINERAL 500ML	13.500	UNIDADE	R\$ 1,15	R\$ 15.525,00	R\$ 2,00	R\$ 27.000,00	R\$ 1,20	R\$ 16.200,00			R\$ 1,45	R\$ 19.575,00
3	ABOBORA	200	KG	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 3,65	R\$ 730,00			R\$ 3,88	R\$ 776,67
4	ABRIDOR DE LATA EM METAL	20	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 36,00	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00			R\$ 2,27	R\$ 45,33
5	ACHOCOLATADO DE KG	80	PACOTE	R\$ 7,90	R\$ 632,00	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00	R\$ 8,00	R\$ 640,00			R\$ 9,93	R\$ 794,67
6	AÇÚCAR 2 KG	1.430	PACOTE	R\$ 5,40	R\$ 7.722,00	R\$ 6,00	R\$ 8.580,00	R\$ 5,00	R\$ 7.865,00			R\$ 5,63	R\$ 8.055,67
7	AMOLADOR DE FACAS	20	UNIDADE	R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 3,95	R\$ 79,00			R\$ 3,92	R\$ 78,33
8	ARROZ TIPO 1 DE 5KG	1.500	PACOTE	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00	R\$ 28,50	R\$ 42.750,00	R\$ 25,25	R\$ 37.875,00			R\$ 26,25	R\$ 39.375,00
9	AZEITE DE OLIVA 500 ML	40	UNIDADE	R\$ 19,95	R\$ 798,00	R\$ 21,75	R\$ 870,00	R\$ 21,40	R\$ 856,00			R\$ 21,03	R\$ 841,33
10	AZEITONA 500g	380	UNIDADE	R\$ 10,80	R\$ 4.104,00	R\$ 11,25	R\$ 4.275,00	R\$ 10,75	R\$ 4.085,00			R\$ 10,93	R\$ 4.154,67
11	BACON	100	KG	R\$ 17,95	R\$ 1.795,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 31,30	R\$ 3.130,00			R\$ 22,42	R\$ 2.241,67
12	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE 32 LTS	20	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 218,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 17,05	R\$ 341,00			R\$ 13,32	R\$ 266,33
13	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE CANELA 40 LTS	20	UNIDADE	R\$ 21,60	R\$ 432,00	R\$ 22,80	R\$ 456,00	R\$ 22,45	R\$ 449,00			R\$ 22,28	R\$ 445,67
14	BACIA GRANDE DE ALUMINIO	20	UNIDADE	R\$ 39,90	R\$ 798,00	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00			R\$ 44,30	R\$ 886,00
15	BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO RESISTENTE	20	UNIDADE	R\$ 5,95	R\$ 119,00	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 6,40	R\$ 128,00			R\$ 6,95	R\$ 139,00
16	BALAS MASTIGAVEIS SORTIDAS 600G	200	pacote	R\$ 4,99	R\$ 998,00	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00			R\$ 6,01	R\$ 1.202,67
17	BANANA DA TERRA	200	KG	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00			R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
18	BANANA MAÇA	200	KG	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 4,45	R\$ 890,00			R\$ 5,08	R\$ 1.016,67
19	BANANA NANICA	200	KG	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00			R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
20	BANANA PRATA	550	KG	R\$ 4,99	R\$ 2.744,50	R\$ 5,50	R\$ 3.025,00	R\$ 5,25	R\$ 2.887,50			R\$ 5,25	R\$ 2.887,50
21	BANDEJAS DE PLÁSTICO GRANDE RETANGULAR	105	UNIDADE	R\$ 9,25	R\$ 971,25	R\$ 9,50	R\$ 997,50	R\$ 16,00	R\$ 1.680,00			R\$ 11,58	R\$ 1.216,25
22	BATATA INGLESA	700	KG	R\$ 4,58	R\$ 3.206,00	R\$ 5,80	R\$ 4.060,00	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00			R\$ 5,13	R\$ 3.588,67
23	BATATA PALHA 800G	200	PACOTE	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00			R\$ 7,92	R\$ 1.583,33
24	BETERRABA	500	KG	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 4,35	R\$ 2.175,00			R\$ 4,35	R\$ 2.175,00
25	BICARBONATO DE SÓDIO 100G	300	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 2,75	R\$ 825,00			R\$ 2,75	R\$ 825,00
26	BISCOITO AGUA E SAL 800GR	1.040	PACOTE	R\$ 9,85	R\$ 10.244,00	R\$ 11,00	R\$ 11.440,00	R\$ 10,30	R\$ 10.712,00			R\$ 10,38	R\$ 10.798,67
27	BISCOITO DE DOCE 400GR	1.030	PACOTE	R\$ 4,15	R\$ 4.274,50	R\$ 5,80	R\$ 6.074,00	R\$ 4,20	R\$ 4.326,00			R\$ 4,72	R\$ 4.858,17
28	BISCOITO ROSQUINHA 800GR	530	PACOTE	R\$ 5,99	R\$ 3.174,70	R\$ 8,50	R\$ 4.505,00	R\$ 6,25	R\$ 3.312,50			R\$ 6,91	R\$ 3.664,07
29	BISCOITO SAL 400GR	980	PACOTE	R\$ 3,20	R\$ 3.136,00	R\$ 5,80	R\$ 5.684,00	R\$ 3,50	R\$ 3.430,00			R\$ 4,17	R\$ 4.083,33
30	BOBINA DE EMBALAGEM PICOTADA	80	ROLO	R\$ 31,99	R\$ 2.559,20	R\$ 37,50	R\$ 3.000,00	R\$ 35,45	R\$ 2.836,00			R\$ 34,98	R\$ 2.798,40
31	BOBINA DE EMBALAGEM PICOTADA 30X40	80	ROLO	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00	R\$ 39,90	R\$ 3.192,00	R\$ 35,45	R\$ 2.836,00			R\$ 35,78	R\$ 2.862,67
32	BOMBOM 1KG(CHOCOLATE	200	PACOTE	R\$ 31,90	R\$ 6.380,00	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00	R\$ 32,30	R\$ 6.460,00			R\$ 32,40	R\$ 6.480,00
33	CAFÉ 500GR	1.200	PACOTE	R\$ 9,80	R\$ 11.760,00	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00			R\$ 9,93	R\$ 11.920,00
34	CALDO DE GALINHA 114G	200	CAIXA	R\$ 1,25	R\$ 250,00	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 2,50	R\$ 500,00			R\$ 1,75	R\$ 350,00
35	CALDO DE CARNE 114G	120	CAIXA	R\$ 1,25	R\$ 150,00	R\$ 1,50	R\$ 180,00	R\$ 2,50	R\$ 300,00			R\$ 1,75	R\$ 210,00
36	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR 100 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 99,99	R\$ 4.999,50	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00			R\$ 100,00	R\$ 4.999,83
37	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR 120 LITROS	25	UNIDADE	R\$ 119,90	R\$ 2.997,50	R\$ 123,00	R\$ 3.075,00	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00			R\$ 114,30	R\$ 2.857,50
38	CEBOLA BRANCA	200	KG	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 3,95	R\$ 790,00			R\$ 4,08	R\$ 816,67
39	CENOURA	200	KG	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00			R\$ 4,13	R\$ 826,67
40	CHOCOLATE SORTIDO 300G	210	CAIXA	R\$ 10,60	R\$ 2.226,00	R\$ 12,00	R\$ 2.520,00	R\$ 10,75	R\$ 2.257,50			R\$ 11,12	R\$ 2.334,50
41	CHUCHU	110	KG	R\$ 3,99	R\$ 438,90	R\$ 4,50	R\$ 495,00	R\$ 4,45	R\$ 489,50			R\$ 4,31	R\$ 474,47
42	COCO RALADO DESIDRATADO INTEGRAL 100g	300	PACOTE	R\$ 1,90	R\$ 570,00	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 2,20	R\$ 660,00			R\$ 2,20	R\$ 660,00
43	COLHER	160	UNIDADE	R\$ 2,80	R\$ 448,00	R\$ 6,50	R\$ 1.040,00	R\$ 3,25	R\$ 520,00			R\$ 4,18	R\$ 669,33
44	COPO LISO GRANDE DE VIDRO	262	UNIDADE	R\$ 0,99	R\$ 259,38	R\$ 7,80	R\$ 2.043,60	R\$ 1,10	R\$ 288,20			R\$ 3,30	R\$ 863,73
45	COADOR DE CAFÉ MÉDIO	260	UNIDADE	R\$ 2,15	R\$ 559,00	R\$ 2,50	R\$ 650,00	R\$ 2,25	R\$ 585,00			R\$ 2,30	R\$ 598,00
46	COADOR DE CAFÉ GRANDE	290	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 725,00	R\$ 2,55	R\$ 739,50	R\$ 3,75	R\$ 1.087,50			R\$ 2,93	R\$ 850,67
47	CREME DE LEITE HOMOGENEIZADO 200g	450	UNIDADE	R\$ 2,99	R\$ 1.345,50	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00	R\$ 3,20	R\$ 1.440,00			R\$ 3,33	R\$ 1.498,50
48	EXTRATO DE TOMATE 340GR	350	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00	R\$ 5,25	R\$ 1.837,50	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00			R\$ 4,25	R\$ 1.487,50
49	FACAS DE CORTE	55	UNIDADE	R\$ 9,90	R\$ 544,50	R\$ 11,00	R\$ 605,00	R\$ 14,45	R\$ 794,75			R\$ 11,78	R\$ 648,00
50	FARINHA BRANCA 1kg.	250	KG	R\$ 5,15	R\$ 1.287,50	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5,25	R\$ 1.312,50			R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
51	FARINHA DE PUBA	220	KG	R\$ 5,00	R\$ 1.100,00	R\$ 12,00	R\$ 2.640,00	R\$ 5,25	R\$ 1.155,00			R\$ 7,42	R\$ 1.631,67
52	FARINHA DE TRIGO DE 1 KG	630	PACOTE	R\$ 3,50	R\$ 2.205,00	R\$ 4,25	R\$ 2.677,50	R\$ 3,60	R\$ 2.268,00			R\$ 3,78	R\$ 2.383,50
53	FEIJAO TIPO 1 DE 1KG	360	PACOTE	R\$ 6,99	R\$ 2.516,40	R\$ 8,50	R\$ 3.060,00	R\$ 7,50	R\$ 2.700,00			R\$ 7,66	R\$ 2.758,80
54	FERMENTO BIOLÓGICO 125GR	110	UNIDADE	R\$ 6,15	R\$ 676,50	R\$ 6,80	R\$ 748,00	R\$ 6,30	R\$ 693,00			R\$ 6,42	R\$ 705,83
55	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO 10g	110	UNIDADE	R\$ 1,25	R\$ 137,50	R\$ 1,50	R\$ 165,00	R\$ 1,30	R\$ 143,00			R\$ 1,35	R\$ 148,50
56	FERMENTO QUÍMICO	110	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 297,00	R\$ 3,80	R\$ 418,00	R\$ 2,85	R\$ 313,50			R\$ 3,12	R\$ 342,83
57	MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE DE 500GR	200	PACOTE	R\$ 2,60	R\$ 520,00	R\$ 2,70	R\$ 540,00	R\$ 2,75	R\$ 550,00			R\$ 2,68	R\$ 536,67
58	GARFO	170	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 425,00	R\$ 6,50	R\$ 1.105,00	R\$ 4,25	R\$ 722,50			R\$ 4,42	R\$ 750,83
59	GARRAFAS TÉRMICA 12 LTS. COM TORNEIRA	20	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 127,00	R\$ 2.540,00	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00			R\$ 123,67	R\$ 2.473,33

60	GARRAFAS TÉRMICA 18 LTS. COM TORNEIRA	65	UNIDADE	R\$ 273,00	R\$ 17.745,00	R\$ 267,43	R\$ 17.382,95	R\$ 269,00	R\$ 17.485,00			R\$ 269,81	R\$ 17.537,65
61	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS	41	UNIDADE	R\$ 27,00	R\$ 1.107,00	R\$ 32,50	R\$ 1.332,50	R\$ 33,00	R\$ 1.353,00			R\$ 30,83	R\$ 1.264,17
62	JARRA DE PLÁSTICO GRANDE PARA SUCOS	105	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 2.310,00	R\$ 33,50	R\$ 3.517,50	R\$ 30,00	R\$ 3.150,00			R\$ 28,50	R\$ 2.992,50
63	LARANJA	430	KG	R\$ 2,50	R\$ 1.075,00	R\$ 3,50	R\$ 1.505,00	R\$ 2,95	R\$ 1.268,50			R\$ 2,98	R\$ 1.282,83
64	LEITE CONDENSADO 395GR	300	UNIDADE	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00			R\$ 5,08	R\$ 1.525,00
65	LEITE DE CAIXA DE 1 LITRO	900	UNIDADE	R\$ 4,99	R\$ 4.491,00	R\$ 6,50	R\$ 5.850,00	R\$ 5,30	R\$ 4.770,00			R\$ 5,60	R\$ 5.037,00
66	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO 400g	450	LATA	R\$ 12,99	R\$ 5.845,50	R\$ 15,75	R\$ 7.087,50	R\$ 13,00	R\$ 5.850,00			R\$ 13,91	R\$ 6.261,00
67	MAÇA	550	KG	R\$ 7,80	R\$ 4.290,00	R\$ 9,50	R\$ 5.225,00	R\$ 7,90	R\$ 4.345,00			R\$ 8,40	R\$ 4.620,00
68	MARGARINA DE 500GR	410	UNIDADE	R\$ 4,25	R\$ 1.742,50	R\$ 6,80	R\$ 2.788,00	R\$ 4,30	R\$ 1.763,00			R\$ 5,12	R\$ 2.097,83
69	MARGARINA DE 1kg	370	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 2.960,00	R\$ 11,50	R\$ 4.255,00	R\$ 8,30	R\$ 3.071,00			R\$ 9,27	R\$ 3.428,67
70	MELANCIA	500	KG	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00			R\$ 15,16	R\$ 7.581,67
71	MELÃO AMARELO	430	KG	R\$ 6,40	R\$ 2.752,00	R\$ 8,50	R\$ 3.655,00	R\$ 6,75	R\$ 2.902,50			R\$ 7,22	R\$ 3.103,17
72	MILHO VERDE	200	LATA	R\$ 2,30	R\$ 460,00	R\$ 2,80	R\$ 560,00	R\$ 2,50	R\$ 500,00			R\$ 2,53	R\$ 506,67
73	MOLHO DE TOMATE	130	UNIDADE	R\$ 3,15	R\$ 409,50	R\$ 4,65	R\$ 604,50	R\$ 7,50	R\$ 975,00			R\$ 5,10	R\$ 663,00
74	MOLHO DE TOMATE SACHE 340GR	150	UNIDADE	R\$ 2,99	R\$ 448,50	R\$ 2,75	R\$ 412,50	R\$ 1,65	R\$ 247,50			R\$ 2,46	R\$ 369,50
75	MORTADELA GRANDE MISTA DE 1KG	545	UNIDADE	R\$ 9,75	R\$ 5.313,75	R\$ 14,20	R\$ 7.739,00	R\$ 10,80	R\$ 5.886,00			R\$ 11,58	R\$ 6.312,92
76	OLEO DE SOJA 900ML	570	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 4.503,00	R\$ 9,75	R\$ 5.557,50	R\$ 8,25	R\$ 4.702,50			R\$ 8,63	R\$ 4.921,00
77	OVOS DE GRANJA BRANCOS	130	DUZIA	R\$ 12,70	R\$ 1.651,00	R\$ 6,60	R\$ 858,00	R\$ 13,50	R\$ 1.755,00			R\$ 10,93	R\$ 1.421,33
78	PAO DE FORMA 500g	750	PACOTE	R\$ 5,40	R\$ 4.050,00	R\$ 6,50	R\$ 4.875,00	R\$ 5,50	R\$ 4.125,00			R\$ 5,80	R\$ 4.350,00
79	PAO HAMBURGUER	340	PACOTE	R\$ 6,30	R\$ 2.142,00	R\$ 6,50	R\$ 2.210,00	R\$ 6,55	R\$ 2.227,00			R\$ 6,45	R\$ 2.193,00
80	PIMENTÃO	80	KG	R\$ 6,80	R\$ 544,00	R\$ 7,80	R\$ 624,00	R\$ 7,30	R\$ 584,00			R\$ 7,30	R\$ 584,00
81	PÓ DE SUCO INSTANTÂNEO DE 240G VÁRIOS SABORES	1.000	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00			R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
82	POLVILHO AZEDO	200	PACOTE	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00			R\$ 5,63	R\$ 1.126,67
83	POLVILHO DOCE	230	PACOTE	R\$ 5,80	R\$ 1.334,00	R\$ 5,55	R\$ 1.276,50	R\$ 5,25	R\$ 1.207,50			R\$ 5,53	R\$ 1.272,67
84	PRESUNTO COZIDO FATIADO	490	KG	R\$ 9,30	R\$ 4.557,00	R\$ 9,50	R\$ 4.655,00	R\$ 16,05	R\$ 7.864,50			R\$ 11,62	R\$ 5.692,17
85	PRODUTO ALIMENTÍCIO E CONDIMENTOS AÇAFRÃO 80GR	100	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 2,75	R\$ 275,00			R\$ 3,08	R\$ 308,33
86	PRODUTO ALIMENTÍCIO E CONDIMENTOS COLORAL PESO 100g	100	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 0,75	R\$ 75,00			R\$ 1,45	R\$ 145,00
87	PRODUTO ALIMENTÍCIO E CONDIMENTOS ERVA DOCE 25GR	150	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 3,15	R\$ 472,50	R\$ 3,25	R\$ 487,50			R\$ 3,13	R\$ 470,00
88	PRODUTO ALIMENTÍCIO E CONDIMENTOS PIMENTA DO REINO 80g	150	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 5,80	R\$ 870,00	R\$ 4,85	R\$ 727,50			R\$ 5,05	R\$ 757,50
89	PRODUTO ALIMENTÍCIO E CONDIMENTO FOLHA DE LOURO 10g.	150	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 375,00	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 2,90	R\$ 435,00			R\$ 2,80	R\$ 420,00
90	PRODUTO ALIMENTÍCIO E CONDIMENTOS OREGANO	150	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 3,00	R\$ 450,00			R\$ 3,33	R\$ 500,00
91	QUEIJO BRANCO CURADO	480	PEÇA	R\$ 14,00	R\$ 6.720,00	R\$ 15,00	R\$ 7.200,00	R\$ 20,00	R\$ 9.600,00			R\$ 16,33	R\$ 7.840,00
92	QUEIJO BRANCO CURADO RALADO	150	KG	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00			R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
93	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADA	530	KG	R\$ 13,80	R\$ 7.314,00	R\$ 13,90	R\$ 7.367,00	R\$ 13,50	R\$ 7.155,00			R\$ 13,73	R\$ 7.278,67
94	REFRESCO DE FRUTAS 120GR FAZ 2 LTS (SUÇO)	1.000	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00			R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
95	REFRIGERANTE	2.200	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 12.100,00	R\$ 10,00	R\$ 22.000,00	R\$ 5,45	R\$ 11.990,00			R\$ 6,98	R\$ 15.363,33
96	REPOLHO	160	KG	R\$ 2,90	R\$ 464,00	R\$ 3,50	R\$ 560,00	R\$ 3,40	R\$ 544,00			R\$ 3,27	R\$ 522,67
97	REGISTRO DE GAS	20	UNIDADE	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 19,00	R\$ 380,00			R\$ 14,17	R\$ 283,33
98	SAL REFINADO IODADO 1 KG	115	PACOTE	R\$ 0,99	R\$ 113,85	R\$ 1,25	R\$ 143,75	R\$ 1,00	R\$ 115,00			R\$ 1,08	R\$ 124,20
99	SELETA DE LEGUMES	150	UNIDADE	R\$ 3,15	R\$ 472,50	R\$ 3,60	R\$ 540,00	R\$ 3,20	R\$ 480,00			R\$ 3,32	R\$ 497,50
100	SUCO CAIXA 1L	800	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3,45	R\$ 2.760,00			R\$ 3,98	R\$ 3.186,67
101	TEMPERO 60GR. COM 12 SACHE DE 5G	300	PACOTE	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00			R\$ 4,20	R\$ 1.259,00
102	TEMPERO COMPLETO DE 1 KG	150	UNIDADE	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00			R\$ 9,37	R\$ 1.405,00
103	TOMATE	360	KG	R\$ 5,25	R\$ 1.890,00	R\$ 5,50	R\$ 1.980,00	R\$ 6,75	R\$ 2.430,00			R\$ 5,83	R\$ 2.100,00
104	UVAS PASSAS SEM SEMENTE 200G	150	PACOTE	R\$ 2,99	R\$ 448,50	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 3,30	R\$ 495,00			R\$ 3,43	R\$ 514,50
105	UVAS ROSADAS	550	KG	R\$ 9,70	R\$ 5.335,00	R\$ 8,50	R\$ 4.675,00	R\$ 9,45	R\$ 5.197,50			R\$ 9,22	R\$ 5.069,17
106	VINAGRE 750ML	75	UNIDADE	R\$ 1,99	R\$ 149,25	R\$ 2,75	R\$ 206,25	R\$ 2,40	R\$ 180,00			R\$ 2,38	R\$ 178,50
107	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO GRANDE	20	UNIDADE	R\$ 25,50	R\$ 510,00	R\$ 27,50	R\$ 550,00	R\$ 51,50	R\$ 1.030,00			R\$ 34,83	R\$ 696,67
108	DESCASCADOR DE LARANJAS	20	UNIDADE	R\$ 6,70	R\$ 134,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 16,20	R\$ 324,00			R\$ 11,63	R\$ 232,67
109	EMBALAGEM PARA HOT-DOG PACOTE COM 1000 UNID.	600	PACOTE	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00	R\$ 5,20	R\$ 3.120,00			R\$ 5,07	R\$ 3.040,00
110	ESCORREDOR DE MASSA COM PE 3,4 LTS	20	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 4,55	R\$ 91,00	R\$ 3,30	R\$ 66,00			R\$ 4,12	R\$ 82,33
111	FACÃO PARA MATO EM AÇO 1000X1000	20	UNIDADE	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 22,50	R\$ 450,00	R\$ 36,00	R\$ 720,00			R\$ 26,13	R\$ 522,67
112	FACA DE ALUMÍNIO (ALMOÇO)	200	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 3,25	R\$ 650,00	R\$ 4,60	R\$ 920,00			R\$ 3,62	R\$ 723,33
113	FARINHA DE TAPIOCA 500g	400	KG	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00			R\$ 4,07	R\$ 1.626,67
114	FLOÇÃO DE ARROZ 500GR (FARINHA DE ARROZ)	400	PACOTE	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00			R\$ 2,58	R\$ 1.033,33
115	FLOÇÃO DE MILHO 500GR (FARINHA DE MILHO)	400	PACOTE	R\$ 1,99	R\$ 796,00	R\$ 2,05	R\$ 820,00	R\$ 2,00	R\$ 800,00			R\$ 2,01	R\$ 805,33
116	FORMA RETANGULAR PARA BOLO GRANDE	60	UNIDADE	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00	R\$ 45,80	R\$ 2.748,00	R\$ 38,50	R\$ 2.310,00			R\$ 40,43	R\$ 2.426,00
117	FORMA RETANGULAR PARA BOLO	30	UNIDADE	R\$ 19,99	R\$ 599,70	R\$ 22,50	R\$ 675,00	R\$ 14,90	R\$ 447,00			R\$ 19,13	R\$ 573,90
118	FRIGIDEIRA, EM ALUMÍNIO.	20	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 26,80	R\$ 536,00	R\$ 23,35	R\$ 467,00			R\$ 23,38	R\$ 467,67
119	GAS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP Botijão 13 Kg	200	UNIDADE	R\$ 105,00	R\$ 21.000,00	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00			R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
120	IOGURTE GARRAFA 1 LITRO	300	UNIDADE	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 9,45	R\$ 2.835,00			R\$ 8,07	R\$ 2.420,00
121	JARRA DE VIDRO GRANDE PARA SUCOS	60	UNIDADE	R\$ 6,99	R\$ 419,40	R\$ 7,80	R\$ 468,00	R\$ 8,15	R\$ 489,00			R\$ 7,65	R\$ 458,80
122	LEITE DE COCO DE 200ML	200	UNIDADE	R\$ 1,99	R\$ 398,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 2,30	R\$ 460,00			R\$ 2,93	R\$ 586,00
123	MAIONESE COMUM 500GR	500	UNIDADE	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 8,75	R\$ 4.375,00			R\$ 8,40	R\$ 4.200,00
124	PLÁSTICO PRETO	80	ROLO	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00	R\$ 18,50	R\$ 1.480,00			R\$ 15,97	R\$ 1.277,33
125	MISTURA PARA BOLO 450GR.	500	PACOTE	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00			R\$ 4,48	R\$ 2.241,67
126	PLÁSTICO TRANSPARENTE	100	ROLO	R\$ 16,60	R\$ 1.660,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00			R\$ 17,20	R\$ 1.720,00
127	POTES DE VIDRO PARA BISCOITO	40	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 316,00	R\$ 8,75	R\$ 350,00	R\$ 12,05	R\$ 482,00			R\$ 9,57	R\$ 382,67
128	POTES PLÁSTICOS COM TAMPAS	40	UNIDADE	R\$ 6,30	R\$ 252,00	R\$ 8,75	R\$ 350,00	R\$ 10,50	R\$ 420,00			R\$ 8,52	R\$ 340,67
129	PRATO DE VIDRO	400	UNIDADE	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00			R\$ 5,16	R\$ 2.065,33
130	SEBO	300	KG	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00			R\$ 4,17	R\$ 1.250,00

131	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO 1KG	800	BANDEJA	R\$ 11,15	R\$ 8.920,00	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 11,45	R\$ 9.160,00			R\$ 12,53	R\$ 10.026,67
132	FRANGO DE GRANJA	500	KG	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00			R\$ 9,30	R\$ 4.648,33
133	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	400	KG	R\$ 13,99	R\$ 5.596,00	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	R\$ 15,75	R\$ 6.300,00			R\$ 15,58	R\$ 6.232,00
134	LINGUIÇA CALABRESA	500	KG	R\$ 17,99	R\$ 8.995,00	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 18,25	R\$ 9.125,00			R\$ 18,08	R\$ 9.040,00
135	CARNE BOVINA 1º	1.150	KG	R\$ 36,00	R\$ 41.400,00	R\$ 35,00	R\$ 40.250,00	R\$ 35,50	R\$ 40.825,00			R\$ 35,50	R\$ 40.825,00
136	CARNE BOVINA DE 2º	940	KG	R\$ 32,00	R\$ 30.080,00	R\$ 30,00	R\$ 28.200,00	R\$ 28,00	R\$ 26.320,00			R\$ 30,00	R\$ 28.200,00
137	CARNE DE COSTELA	410	KG	R\$ 18,00	R\$ 7.380,00	R\$ 17,00	R\$ 6.970,00	R\$ 20,00	R\$ 8.200,00			R\$ 18,33	R\$ 7.516,67
138	CARNE SUINA	250	KG	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00			R\$ 26,33	R\$ 6.583,33
TOTAL:		86849		R\$ 2.364,10	R\$ 593.715,49	R\$ 2.714,71	R\$ 705.939,80	R\$ 2.667,65	R\$ 646.089,35			R\$ 2.582,15	R\$ 648.581,55

MARIA APARECIDA ALVES SOARES DE CARVALHO
Dirª. Depart de Compras e Almoxarifado
Decreto Mun. 342/2021